PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rua Jose Macedo, s/n – Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1122e-mail: semsa@mojuidoscampos.pa.gov.br

TERMO DE RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

ASSUNTO: Dispensa de Licitação n° 003/2021-FMS

 Processo Administrativo nº039/2021-PMMC

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação
para a Contratação de empresa para aquisição de insumos, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde –FMS de Mojuí dos Campos ao enfrentamento da Pandemia
causada pelo “Novo Corona Vírus” Covid-19, nos termos do art.24, inciso “IV” da Lei
8.666/93, em favor das Empresas:  PRADO PHARMA - LTDA, inscrita no CNPJ:
04.389.760/0001-93 no valor total  de R$ 136.725,34 (Cento e Trinta e Seis Mil
Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos); Empresa FABRICIO SILVA
DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ: 19.632.257/0001-94,  no valor total de R$ 219.900,00
(duzentos e dezenove mil e novecentos reais), face ao dispositivo art. 26 da lei 8.666/93,
vez que o processo encontra-se devidamente instruído.

Publique-se.

Mojuí dos Campos - PA, 14 de fevereiro de 2021.

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde

Dec.nº004/2021

		2021-03-26T14:15:27-0300
	GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES:75139120259